平成 28 年 6月 29 日

各 位

会 社 名 新日本電工株式会社

代表者名 代表取締役社長 白須 達朗

 （コード：5563、東証第 1部）

問合せ先 取締役常務執行役員 越村 隆幸

 （TEL．03－6860－6800）

子会社における孫会社の異動を伴う持分譲渡に関するお知らせ

当社及び当社の連結子会社である中央電気工業株式会社（以下「中央電気」といいます。）は、

平成28年 6月 29日開催の各社の取締役会において、以下のとおり、中央電気が保有するVIETNAM

RARE EARTH COMPANY LIMITED（以下「VREX」といいます。）の全持分を、SHENGHE RESOURCES

(SINGAPORE) PTE. LTD.（以下「盛和資源」といいます）及び盛唐商事株式会社（以下「盛唐商

事」といいます。）に対して、譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．持分譲渡の理由

平成 27 年 11 月 10 日に公表いたしました「連結子会社の事業休止に関するお知らせ」のと

おり、VREX は、同年 12 月 31 日をもって、同社の事業を休止いたしましたが、盛和資源及び盛

唐商事から、VREX の全持分を買い取る旨の申し出がありましたので、これに応じて持分を譲渡

することといたしました。

２．異動する孫会社（VREX）の概要

  異動する孫会社

（１） 名 称 VIETNAM RARE EARTH COMPANY LIMITED

（２） 所 在 地 ベトナム社会主義共和国バクニン省

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 笹川 亮

（４） 事 業 内 容 レアアースリサイクル事業

（５） 資 本 金 148,382,930,000 ベトナムドン

（６） 大持分主及び持分比率 中央電気工業株式会社 100%

（７） 当該会社の最近３年間の経営成績及び連結財政状態

fujita
東証新規スタンプ

決算期 平成 25 年 12 月期 平成 26 年 12 月期 平成 27 年 12 月期

 純 資 産 584 百万円 550 百万円 376 百万円

 総 資 産 2,379 百万円 2,236 百万円 1,444 百万円

 売 上 高 663 百万円 1,117 百万円 1,061 百万円

 営 業 利 益 149 百万円 173 百万円 142 百万円

 経 常 利 益 79 百万円 39 百万円 △75 百万円

 当 期 純 利 益 80 百万円 △99 百万円 △147 百万円

※百万円未満切捨て

３．株式譲渡の相手先の概要

（１）盛和資源の概要

（１） 名 称 SHENGHE RESOURCES (SINGAPORE) PTE. LTD.

（２） 所      在      地 シンガポール

（３） 代表者の役職・氏名 董事 王全根

（４） 事 業 内 容 一般貿易（輸出入）、投資など

（５） 資 本 金 50,000 シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 2016年 1 月 27 日

（７） 純 資 産 50,000 シンガポールドル

（８） 総 資 産 50,000 シンガポールドル

（９） 大持分主及び持分比率 乐山盛和稀土股份有限公司 100%

（10）

上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき該当事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき該当事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
記載すべき該当事項はありません。

（２）盛唐商事の概要

（１） 名 称 盛唐商事株式会社

（２） 所 在 地 千葉県千葉市稲毛区小仲台 1-5-12-710

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 王豊明

（４） 事 業 内 容 レアアース、有色金属、黒鉛等の貿易取引

（５） 資 本 金 100 万円

（６） 設 立 年 月 日 2011 年 11 月 23 日

（７） 純 資 産 1.69 百万円

（８） 総 資 産 54.81 百万円

（９）

上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき該当事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき該当事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
記載すべき該当事項はありません。

４．譲渡する持分、譲渡価額及び譲渡前後の持分の状況

（１） 異 動 前 の 持 分 割 合 100％

（２） 譲 渡 持 分 割 合 100％(盛和資源 90％、盛唐商事 10％)

（３） 譲 渡 価 額 700,000 米ドル

（４） 異 動 後 の 持 分 割 合 0％

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28 年 6月 29 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 28 年 6月 29 日（予定）

（３） 持 分 譲 渡 日 平成 28 年 9月 30 日（予定）

６．今後の見通し

本件持分譲渡により、VREX は連結対象から除外となります。

本件持分譲渡が当社グループに与える影響については現在精査中であり、今後、業績予想の修

正の必要性及び公表すべき事実が生じた場合には、速やかに公表致します。

（参考）当期連結業績予想（平成 28 年 2 月 9日公表分）及び前期連結実績  （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（平成28年 12月期）
62,000 2,600 2,000 △1,000

前期実績

（平成27年 12月期）
82,902 2,046 211 △14,181

以 上